

# CITTA' di MILAZZO

## Città Metropolitana di Messina

### DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 52

del 11/10/2016

Conferimento dell'incarico di Dirigente del Settore 4° "Ambiente, Territorio e Lavori Pubblici" al Dott. Ing. Raffaele Cucinotta.

#### **IL SINDACO**

#### PREMESSO:

- che con deliberazione di G.M. n. 129 del 30/09/2015 è stata rimodulata l'articolazione della struttura amministrativa dell'ente, attraverso la trasformazione degli uffici di staff precedentemente istituiti, in altrettanti servizi ricondotti, secondo criteri di omogeneità funzionale, nell'ambito delle 4 macro strutture organizzative dell'ente, così denominate:

Settore 1°: Affari Generali e Politiche Sociali

Settore 2°: Finanze e Tributi Settore 3°: Polizia Locale

Settore 4°: Ambiente, Territorio e Lavori Pubblici

- che, con propria determinazione n. 5 del 18/02/2016 l'incarico di direzione del 4° Settore "Ambiente, Territorio e Lavori Pubblici" è stato attribuito *ad interim* alla Dott.ssa Giuseppa Puleo, Dirigente-Comandante della Polizia Locale, stante l'assoluta carenza, all'interno dell'ente, di personale con qualifica dirigenziale e specifico profilo professionale per ricoprire detto incarico;

DATO ATTO che, a seguito del completamento della procedura, indetta da questo ente con determinazione del Dirigente del Settore I n. 463 del 19/09/ 2016, per la copertura di un posto di "Dirigente Tecnico", è stato assunto presso questo comune, in data 10/10/2016, il Dott. Ing. Raffaele Cucinotta, per effetto della determinazione del Dirigente del 1° Settore n. 502 del 06/10/2016;

RICHIAMATO l'art. 19 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, a mente del quale ogni Settore in cui si articola l'organizzazione dell'ente, è affidato, con provvedimento motivato del Sindaco, alla responsabilità direzionale di un Dirigente;

**VISTO** il curriculum professionale del Dott. Ing. Raffaele Cucinotta, dal quale risulta che lo stesso è in possesso di adeguati requisiti professionali per ricoprire il ruolo di Dirigente del 4° Settore di questo ente;

RITENUTO, pertanto, di conferire al Dott. Ing. Raffaele Cucinotta l'incarico dirigenziale di direzione amministrativa e gestionale del Settore 4° "Ambiente, Territorio e Lavori Pubblici":

VISTA la dichiarazione resa in data 10/10/2016 dal Dott. Ing. Raffaele Cucinotta che attesta l'assenza di condizioni di inconferibilità e incompatibilità rispetto all'incarico dirigenziale qui assegnato, ai sensi degli artt. 1 e 20 del D.L.gvo n. 39/2013 e ss.mm.ii.;

VISTO I'O.R.EE.LL. vigente nella regione Sicilia;

#### DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di:

**CONFERIRE** al Dott. Ing. Raffele Cucinotta l'incarico di Dirigente del Settore 4° "Ambiente, Territorio e Lavori Pubblici", con durata sino alla scadenza dell'attuale mandato amministrativo del sottoscritto sindaco;

DARE ATTO che al Dirigente compete, in via esemplificativa e non esaustiva:

- la responsabilità, in relazione agli obiettivi dell'ente, della correttezza amministrativa, dell'efficienza e dei risultati della gestione;
- la responsabilità della gestione amministrativa, finanziaria e tecnica degli uffici e dei servizi affidatigli, compresa l'adozione di atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
- l'attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo, secondo le modalità stabilite dallo Statuto o dai Regolamenti comunali:
- gli atti attribuiti dallo legge, dallo Statuto e dai regolamenti o, in base a questi, delegati dal Sindaco.

**DARE ATTO,** altresì, che il conferimento di funzioni dirigenziali è revocabile e modificabile, conformemente alle disposizioni legislative, regolamentari e contrattuali nel tempo vigenti, fermo restando la potestà di modifica in dipendenza di mutamenti organizzativi e/o innovazioni normative in materia di dirigenza pubblica;

**DARE ATTO**, con l'attribuzione del presente incarico cessa quello conferito *ad interim* al Dott.ssa Giuseppa Puleo con la propria determinazione n. 5 del 18/02/2016;

**DEMANDARE**, a cura del Dirigente del Settore I, la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 15, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013, nella sezione "Amministrazione trasparente", sottosezione di primo livello "Personale", sottosezione di secondo livello "Dirigenti" ed alla trasmissione ai Dirigenti dell'Ente, alla Rsu ed alle OO.SS..

